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gazu ziemnego.  

W szczególności przewiduje się zwiększenie udziału w bilansie energetycznym 
energii ze źródeł odnawialnych (w wyniku realizacji wynikających z przepisów 
unijnych obowiązków zapewnienia co najmniej 10% udziału OZE w paliwach 
transportowych i 15% w bilansie energii pierwotnej oraz celów dotyczących 
redukcji emisji), włączenia energetyki jądrowej do bilansu paliw pierwotnych 
na zakładanym obecnie poziomie ok. 12% oznaczającym budowę dwóch 
elektrowni jądrowych o łącznej mocy 6000 MW oraz efektów działań 
dotyczących zwiększenia efektywności energetycznej. 

Należy jednak podkreślić, że wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii może następować szybciej i w większym zakresie niż wynika to  
z aktualnych prognoz. Ważnym czynnikiem wpływającym na zmiany w bilansie 
energetycznym będą działania w zakresie ochrony klimatu zarówno na 
poziomie UE, jak i na poziomie globalnym. Konieczne będzie ponowne 
przeanalizowanie kwestii przyszłego bilansu energetycznego po zakończeniu 
konferencji klimatycznej Nardów Zjednoczonych COP 21 w Paryżu (w 2015 r.). 

Struktura paliwowa źródeł ciepłowniczych pracujących w systemach  
ciepła sieciowego będzie zbliżona do sektora elektroenergetycznego, przy 
dominującym udziale węgla kamiennego. 

Do czynników warunkujących wystąpienie scenariusza zrównoważonego 
należy zaliczyć w szczególności: 

 zapewnienie efektywnego wydobycia paliw stałych (w tym 
ew. uruchomienia nowych złóż),  

 zrealizowanie programu jądrowego,  

 prawidłowe funkcjonowanie systemu wsparcia dla odnawialnych źródeł 
energii i kogeneracji oraz rozwój sektora energetyki prosumenckiej 
i mikroźródeł,  

 stopniowe zwiększenie wykorzystania gazu ziemnego (jako paliwa 
zwłaszcza dla mocy rezerwowej stabilizującej wytwarzanie energii ze 
źródeł odnawialnych oraz w transporcie drogowym i w gospodarstwach 
domowych – w wyniku rozbudowy sieci dystrybucyjnej oraz wzrostu 
zużycia indywidualnego),  

 wzrost efektywności energetycznej wszystkich gałęzi gospodarki, 

 racjonalizację wykorzystania energii przez odbiorców końcowych. 

Scenariusz zrównoważony zakłada także inwestycje w nowe moce energetyki 
konwencjonalnej umożliwiające efektywne wykorzystanie krajowych zasobów 
naturalnych. Znaczący udział węgla w bilansie energii pierwotnej wymagać 
będzie także zapewnienia wprowadzenia technologii czystego węgla. 
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W ramach scenariusza zrównoważonego struktura bilansu energetycznego 
Polski będzie zróżnicowana pod względem surowcowym, a udział 
poszczególnych nośników będzie kształtował się równomiernie na poziomie 
ok. 15-20% z wyjątkiem paliw stałych, których udział w dalszym ciągu będzie 
dominujący. Scenariusz zrównoważony przewiduje także wprowadzenie do 
KSE elektrowni jądrowych, nowych źródeł wytwórczych na paliwa gazowe 
oraz dalszy wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii obejmujący też 
mikroźródła i rozwój sektora energetyki prosumenckiej, jak też zwiększone 


